
T U R I N Y S 

 

 

 

TURINYS.............................................................................................................................................1 

KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS APIMTIS IR METODAI.......................................................2 

ĮVADAS...............................................................................................................................................3 

2020 METŲ KORUPCIJOS ŽEMĖLAPYJE TEIKIAMI DUOMENYS........................................4-5 

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ APSKAITOS TVARKYMO SRITYJE – PARAMOS 

GAVIMO APSKAITA IR REVIZAVIMAS...................................................................................6-10 

GAUTA PARAMA 2020 METAIS...............................................................................................11-17 

GAUTA PARAMA PER 2021 METŲ I-ĄJĮ PUSMETĮ..............................................................18-19 

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ 2020 METAIS.............................................20 

INFORMACIJA APIE BENDROVIŲ LAIMĖTUS VIEŠUOSIUS PIRKIMUS IR JŲ TEIKIAMĄ 

PARAMĄ...................................................................................................................................21-47 

INFORMACIJA DĖL IŠPLATINTO KLAUSIMYNO UŽPILDYMO............................................48 

IŠVADOS...........................................................................................................................................49 

PASIŪLYMAI...................................................................................................................................50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS APIMTIS IR VERTINIMO METODAI 

 

Pagrindas: VŠĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų generalinio direktoriaus 

2021-08-06  įsakymas Nr. V- 846 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 2021 metais“. 

 

Tikslas: Nustatyti korupcijos rizikos veiksnius, galinčius sudaryti prielaidas korupcijai 

pasireikšti VŠĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų (toliau – Santaros klinikų) padalinių 

veikloje bei pateikti pasiūlymus, kurie galėtų padėti mažinti ir valdyti nustatytą (jei būtų) korupcijos 

riziką. 

 

Objektas: Santaros klinikų apskaitos tvarkymo sritis. Veiklos srities funkcija – paramos 

gavimo apskaita ir revizavimas. Veiklos sritis ir šios srities funkcija pasirinkta vadovaujantis 

Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 3 ir 4 d. 

 

Uždaviniai: 

1. nustatyti, ar vidaus teisės aktai pakankamai aiškiai ir detaliai reglamentuoja Santaros 

klinikų paramos gavimo apskaitos ir revizavimo sritį; 

2. antikorupciniu požiūriu išanalizuoti ir nustatyti ydingas procedūras Santaros klinikose 

tvarkant apskaitą paramos gavimo ir revizavimo srityje. 

 

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybę vertinama: 

1. Atsakingų darbuotojų savarankiškumas priimant sprendimus ir sprendimų priėmimo 

diskrecija (teisė spręsti klausimus ir priimti sprendimus savo nuožiūra); 

2. atsakingų darbuotojų priežiūros ir kontrolės lygis; 

3. atsakingų darbuotojų laikymasis įprastos darbo tvarkos; 

4. vykdomos veiklos dokumentavimas; 

5. vidaus norminių aktų paramos gavimo apskaitos ir revizavimo srityje rengimo ir 

vertinimo sistema; 

 

Dokumentų vertinimo metodai: 

1. teisės aktų ir vidaus dokumentų turinio analizė; 

2. interviu metodas (darbuotojams pateikti klausimai); 

3. viešai skelbiamos informacijos stebėjimas ir analizavimas (Santaros klinikų ir kitose 

interneto svetainėse viešai skelbiama informacija, informacija žiniasklaidoje ir pan.); 

 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės analizę atliko: 

Santaros klinikų Korupcijos prevencijos grupės vyresnysis specialistas korupcijos 

prevencijai Aleksejus Soldatenka. Kontaktiniai duomenys: tel.+37069771571, el. p. 

aleksejus.soldatenka@santa.lt. 

 

Analizuojamas laikotarpis: 

2020 metai – 2021 metų I pusmetis. Duomenys analizuojami ir situacija vertinama buvo 

pagal galiojančius teisės aktus. Santaros klinikų paramos gavimo apskaitos ir revizavimo sritis buvo 

vertinama pasinaudojant klausimynu, patvirtintu Specialiųjų tyrimų tarnybos ir adaptuotu Santaros 

klinikoms. 

 

 

 

 

 

mailto:aleksejus.soldatenka@santa.lt


I. 

Į V A D A S 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 str., Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr.1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės 

atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. 

liepos 10 d. įsakymu Nr.V-1633 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo“, VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninės Santaros klinikų generalinio direktoriaus 2019 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr.V-

742 „Dėl korupcijos rizikos vertinimo atlikimo tvarkos VšĮ Vilniaus universiteto ligoninėje Santaros 

klinikose patvirtinimo“ bei VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų generalinio 

direktoriaus 2020 metų liepos 2 d. įsakymu Nr.V-591 „Dėl VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės 

Santaros klinikų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, 

patikrinimo“, nuspręsta atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybę paramos gavimo apskaitos ir 

revizavimo srityje tam, kad įvertinti, ar esamas vidaus teisinis reglamentavimas ir taikoma darbo 

praktika Santaros klinikose yra pakankama, kad būtų išvengta korupcijos pasireiškimo tikimybės 

aukščiau minėtoje srityje. 

Pagrindinis siekis sveikatos apsaugos sistemoje - gerinti asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumą bei kokybę, užtikrinti visos sistemos tinkamą darbą. Tam būtinas ir 

kitų padalinių, tiesiogiai neatliekančių gydymo funkcijų, nepriekaištingas darbas. Santaros klinikose, 

kaip ir kitose asmens sveikatos priežiūros įstaigose, yra griežtai reglamentuota paramos gavimo 

apskaitos ir revizavimo tvarka. 

Atsižvelgiant į patvirtintas Santaros klinikose sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, buvo atlikta korupcijos pasireiškimo tikimybė paramos gavimo apskaitos ir 

revizavimo srityje. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. 

2020 METŲ KORUPCIJOS ŽEMĖLAPYJE TEIKIAMI DUOMENYS 

 

Eilę metų Lietuvos korupcijos žemėlapyje sveikatos apsaugos institucijos įvardijamos 

tarp labiausiai korumpuotų. 

19% Lietuvos gyventojų mano, kad korupcijos mastai per 5 metus išaugo, 36% –kad 

nepakito ir 33% – kad sumažėjo. 2008 m. manančių, kad korupcijos mastai per 5 metus padidėjo, 

buvo 77%, 2011 m. – 53%, 2014 m. – 35%, 2016 m. – 42%, 2018 m. – 25%, 2019 m. – 20%, t. y. 

nuo 2008 m. iki 2020 m. buvo stebima vertinimų gerėjimo tendencija (išskyrus 2016 m.). 2020 m. 

užfiksuotas geriausias rezultatas vertinimuose. Panaši tendencija ir 12 mėnesių dinamikos vertinime. 

2007 m. manančių, kad korupcijos mastai per 12 mėn. padidėjo, buvo – 54%, 2008 m. – 66%, 2014 

m. – 26%, o 2016 m. – 36%, 2018 m. – 20%, 2019 m. – 15%. 2020 m. tyrimo metu korupcijos augimą 

nurodė tik 14% respondentų. 

Atvirame klausime 2020 m., gyventojų nuomone, labiausiai korumpuotos institucijos: 

sveikatos apsaugos institucijos – 51%, teismai – 37%, Seimas – 33%, savivaldybės  – 22%. 

Lyginant su 2019 m., pokyčiai nėra esmingi. Įmonių atstovų nuomone, labiausiai korumpuoti yra 

teismai – 32% (buvo 30%). Antroje vietoje yra sveikatos apsauga – 31% (buvo 26%), trečioje – 

savivaldybės – 29% (buvo 16%) ir ketvirtoje Seimas – 27% (buvo 23%). Kaip ir ankstesniuose 

tyrimuose, valstybės tarnautojai atvirame klausime kaip labiausiai korumpuotas įstaigas nurodė 

sveikatos apsaugos institucijas – 47% (2019 m. buvo 45%). Toliau seka savivaldybės – 39% (buvo 

31%), Seimas 30% (buvo 29%) ir teismai – 30% (buvo 31%). Taigi visoms trims tikslinėms grupėms 

atvirame klausime labiausiai korumpuotų institucijų ketvertukas yra tas pats: gydymo įstaigos, 

teismai, Seimas ir savivaldybės. 

Gyventojai taip pat vertino konkrečių ministerijų ar įstaigų korumpuotumo lygį. Daugiausia 

vertinimų „labai korumpuota” surinko šios institucijos (virš 20%): apylinkių teismai – 34% (buvo 

20%),  apygardų teismai – 30% (buvo 18%), administraciniai teismai  – 25% (buvo 18%),  apylinkės 

prokuratūros – 25% (buvo 15%),  savivaldybių statybos skyrius – 32% (buvo 12%),   Viešųjų pirkimų 

tarnyba – 37% (buvo 21%), Muitinės departamentas – 23% (buvo 22%), Sveikatos apsaugos 

ministerija ir jai pavaldžios įstaigos – 32% (buvo 17%). Lyginant su 2019 m., atsakymų „labai 

korumpuota“ padaugėjo daugumos institucijų atžvilgiu. Sumažėjo Neįgalumo ir darbingumo 

nustatymo tarnybos korumpuotumo vertinimas – 28% (buvo 32%), Kalėjimų departamento ir jam 

pavaldžių įstaigų – 24% (buvo 36%),  miestų ir rajonų ligonių – 23% (buvo 30%), respublikinių 

ligoninių / klinikų – 26% (buvo 32%). 

Kaip ir ankstesniais metais buvo matuojami kyšių prievartavimo indeksai (dalis 

respondentų, kurių manymu, įstaigoje, kurioje jie apsilankė, buvo norima gauti kyšį) ir kyšių davimo 

indeksai (dalis respondentų, kurių teigimu, jie apsilankymo įstaigoje metu davė kyšį). Tarp 

intensyviau gyventojų lankomų įstaigų didžiausi su kyšiais susieti indeksai buvo respublikinėse 

ligoninėse (kyšių prievartavimo indeksas siekė 0,16, davimo – 0,13), miestų ir rajonų ligoninėse 

(kyšių prievartavimo indeksas - 0,15, davimo – 0,10). Tačiau lyginant su ankstesniais metais, šie 

indeksai mažėja. Sumažėjo kyšininkavimo savivaldybėse, greitosios pagalbos stotyse, poliklinikose. 

Didžiausi gyventojų pasinaudojimo pažintimis indeksai yra būdingi, dėl chirurginių operacijų 

(0,08). Didžiausi kyšių prievartavimo indeksai gaunant paslaugas yra dėl chirurginių operacijų 

(0,17), dėl slaugos ligoninėje (0,15). Dėl šių procedūrų yra didžiausi ir kyšių davimo indeksai. 

Valstybės tarnautojų teigimu, labiausiai kyšio buvo tikimasi dėl chirurginių operacijų 

(0,17), miestų ir rajonų ligoninėse (0,26), respublikinėse ligoninėse (0,23), poliklinikose (0,1), 

savivaldybių administracijose (0,16). Čia paminėtos institucijos, kuriose lankėsi ne mažiau 100 

respondentų. 

Tarp spontaniškai minimų (atviras klausimas) labiausiai korumpuotų institucijų visose 

tikslinėse grupėse yra tas pats ketvertukas: gydymo įstaigos, teismai, Seimas ir savivaldybės. Visose 



tikslinėse grupėse sumažėjo duodančių kyšius dalis, sumažėjo kyšių prievartavimo ir davimo indeksai 

tokiose svarbiose institucijose kaip savivaldybės, poliklinikos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. 

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ APSKAITOS TVARKYMO SRITYJE – 

PARAMOS GAVIMO APSKAITA IR REVIZAVIMAS 

 

Pagrindinis Santaros klinikų veiklos tikslas - gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, mažinti 

gyventojų sergamumą, kokybiškai teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas (Santaros klinikų 

įstatų 9 p.). 

Norint kokybiškai teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas, reikėtų, kad taip pat 

kokybiškai ir nepriekaištingai veiktų ir visi kiti, tiesiogiai gydymo paslaugų neteikiantys, padaliniai. 

Šioje pažymoje nagrinėjama paramos gavimo apskaitos ir revizavimo sritis. 

 

Santaros klinikose už paramos gavimo apskaitos ir revizavimo sritį atsakinga buhalterija. 

 

Buhalterijos veiklos teisinis pagrindas - Santaros klinikų generalinio direktoriaus 2009-08-

26 įsakymu Nr. V-430 patvirtinti nuostatai, kiti dokumentai, reglamentuojantys buhalterijos veiklą. 

 

Buhalterijos etatai ir struktūra: 

Buhalterijoje dirba vyriausiasis buhalteris, vyriausiojo buhalterio pavaduotojai, vyresnieji 

buhalteriai, buhalteriai, buhalteriai-kasininkai. 

Viso buhalterijoje yra 41 etatas, iš kurių 1 laisvas. 2021m. rugsėjo 30 d. laisvas yra 1 etatas 

Materialinių vertybių apskaitos grupėje. 

Visi buhalterijos darbuotojai savo veikloje vadovaujasi buhalterijos nuostatais bei savo 

pareiginėmis instrukcijomis. 

 

Buhalterijos pavaldumas: 

Pagal 2020-04-27 dalininkų susirinkimo protokolu Nr. DA-1 patvirtintą struktūros schemą, 

Buhalterija pavaldi ir atskaitinga Santaros klinikų generaliniam direktoriui. 

 

Buhalterijos darbuotojų atsakomybė: 

Buhalterijos nuostatų 9-ajame punkte teigiama, jog: „Už pareigų ir funkcijų nevykdymą ar 

netinkamą jų vykdymą buhalterijos darbuotojai atsako LR įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka“. 

Santaros klinikų darbuotojai traukiami drausminėn atsakomybėn vadovaujantis Santaros 

klinikų generalinio direktoriaus 2020-07-24 įsakymu Nr.V-671 „Dėl VšĮ Vilniaus universiteto 

ligoninės Santaros klinikų darbuotojų darbo pareigų pažeidimų fiksavimo ir tyrimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.  

2020 m. ir už 2021 m. I pusmetį Santaros klinikų buhalterijos darbuotojų, pripažintų 

pažeidusius teisės aktus nebuvo, todėl darytina prielaida, kad paramos apskaitos srityje pažeidimų 

nebuvo. 

Santaros klinikų vyriausioji buhalterė deklaruoja savo viešuosius ir privačius interesus. 

 

Paramos gavimo apskaitos ir revizavimo klausimais Santaros klinikų buhalterijoje paskirti  

5 atsakingi darbuotojai. Šiais klausimais taip pat užsiima Santaros klinikų vaistinės vedėja, ūkinių 

sandėlių sandėlininkai. 

 

Santaros klinikų apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė rengiama pagal šiuos, 

finansinę atskaitomybę reglamentuojančius teisės aktus: 

- LR buhalterinės apskaitos įstatymą; 

- LR viešojo sektoriaus finansinės atskaitomybės įstatymą; 

- Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (VSAFAS); 



 

Pagrindinis dokumentas, reglamentuojantis paramos gavimą, tai – VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninės Santaros klinikų generalinio direktoriaus 2020 metų liepos 21 d. įsakymas 

Nr.V-657 „Dėl paramos, jos inicijavimo, gavimo ir apskaitos VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės 

Santaros klinikose tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Šiame dokumente nustatyta, jog parama – tai paramos teikėjų savanoriškas ir neatlygintinas 

paramos dalyko teikimas Santaros klinikoms, jos įstatuose numatytiems tikslams, uždaviniams ir 

funkcijoms įgyvendinti, susijusiais su visuomenei naudingais tikslais gerinant sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo sąlygas. 

 

Paramos dalyku gali būti: 

- piniginės lėšos; 

- piniginės lėšos, sudarančios pajamų mokesčio dalį iki 1,2 procentų gyventojo pajamų 

mokesčio, mokėtino pagal metinę pajamų mokesčio deklaraciją, sumos, o jeigu nuolatinis Lietuvos 

gyventojas metinės pajamų mokesčio deklaracijos neteikia, – iki 1,2 procentų mokestį 

išskaičiuojančio asmens išskaičiuoto pajamų mokesčio sumos; 

- bet koks kitas turtas, įskaitant pagamintas ar įsigytas prekes; 

- suteiktos paslaugos; 

- atlikti darbai. 

Paramą Santaros klinikoms gali teikti Lietuvos Respublikos fiziniai ir juridiniai asmenys, 

išskyrus politines partijas, politines organizacijas, valstybės ir savivaldybių įmones, biudžetines 

įstaigas, valstybės ir savivaldybių institucijas bei Lietuvos banką, taip pat paramą gali teikti užsienio 

valstybių fiziniai ir juridiniai asmenys, tarptautinės organizacijos. 

 

Paramos suteikimo būdai: 

- neatlygintinai perduodant pinigines lėšas ar bet kokį kitą turtą (įskaitant pagamintas arba 

įsigytas prekes), suteikiant paslaugas, atliekant darbus; 

- skiriant iki 1,2 procentų gyventojo pajamų mokesčio, mokėtino pagal metinę pajamų 

mokesčio deklaraciją, sumos, o jeigu nuolatinis Lietuvos gyventojas metinės pajamų mokesčio 

deklaracijos neteikia, – iki 1,2 procentų mokestį išskaičiuojančio asmens išskaičiuoto pajamų 

mokesčio sumos;  

- suteikiant turtą naudotis panaudos teise; 

- testamentu paliekant bet kokį turtą; 

- kitais būdais, kurių nedraudžia Lietuvos Respublikos įstatymai ir tarptautinės sutartys. 

 

Paramos gavimo inicijavimas: 

Paramos gavimas gali būti iniciuojamas Santaros klinikų arba pačių paramos teikėjų 

iniciatyva. Santaros klinikose inicijuoti paramos gavimą turi teisę profilinio centro vadovas. 

Siekdamas inicijuoti paramos gavimą, darbuotojas privalo parašyti tarnybinį pranešimą 

generaliniam direktoriui, kuriame nurodyti paramos dalyką bei jo vertę, pinigų sumą (jei parama 

inicijuojama pinigais) ir įvardinti paramos gavimo ir panaudojimo tikslą. Jo tarnybinį pranešimą su 

sutikimo/nesutikimo nurodymu Elektroninėje raštinėje (ERA) vizuoja direktorius valdymui, 

direktorius medicinai, direktorius inovacijoms, vyriausiasis buhalteris, pavaduotojas farmacijai ir 

visuomenės sveikatai (kai paramos dalykas yra vaistai ir medicinos priemonės), pavaduotojas 

infrastruktūrai (kai paramos dalykas yra baldai, technika, paslaugos, darbai), Medicinos technikos 

skyriaus vedėjas (kai paramos dalykas yra medicinos technika bei paslaugos, susijusios su ja). 

Tuo atveju, kai paramos teikimą inicijuoja pats teikėjas, jo kreipimąsi vizuoja pavaduotojas 

farmacijai ir visuomenės sveikatai (kai paramos dalykas yra vaistai ir medicinos priemonės), 

pavaduotojas infrastruktūrai (kai paramos dalykas yra baldai, technika, paslaugos, darbai), Medicinos 



technikos skyriaus vedėjas (kai paramos dalykas yra medicinos technika bei paslaugos, susijusios su 

ja). 

Paramos teikimas ir gavimas: 

Santaros klinikose iš juridinių asmenų parama, teikiama-gaunama pasirašant paramos 

sutartį, kurioje nurodomi visi paramos gavėjo prisiimami įsipareigojimai. 

Paramos teikėjas turi teisę reikalauti, jog Santaros klinikos, kaip paramos gavėja: 

- viešintų informaciją apie paramos teikėją; 

- teiktų ataskaitas paramos teikėjui apie gautos paramos panaudojimą, paramos gavėjo 

veiklą; 

- panaudotų paramos dalyką paramos teikėjo nurodyta tvarka. 

Parama iš juridinių asmenų piniginėmis lėšomis, vykdoma elektroniniu būdu pervedant 

paramą į Santaros klinikų sąskaitą banke, nurodytą paramos sutartyje, arba įmokant pinigines lėšas į 

Santaros klinikų kasą. 

Fizinis asmuo paramą piniginėmis lėšomis gali teikti:  

- įmokėdamas pinigines lėšas į Santaros klinikų kasą;  

- pervesdamas elektroniniu būdu į Santaros klinikų banko sąskaitą su pastaba, kad tai 

parama;  

- pateikdamas Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Finansų ministerijos (toliau – VMI) 

paramos deklaraciją forma Nr. FR0512. 

Paramos sutartis, pagal kurią perduodamas materialus turtas, vykdoma pasirašant ir turto 

priėmimo-perdavimo aktą, kuris yra neatskiriama paramos sutarties dalis. 

Santaros klinikų gautos piniginės lėšos, turtas ar paslaugos, kai paramos tiekėjas nėra 

žinomas arba nenori būti žinomas, laikomi anonimiškai gauta parama. 

Anonimiškai gaunama parama teikiama nepasirašant rašytinės paramos sutarties. 

Anonimiškai parama gali būti renkama uždaruoju būdu (kai parama renkama į specialią tam 

skirtą uždarą talpyklą) ir atviruoju būdu (kai parama renkama viešų akcijų ir kitokių renginių metu). 

Fizinis asmuo, teikdamas paramą anonimiškai piniginėmis lėšomis, pats tiesiogiai įmoka į 

Santaros klinikų kasą, kasos pajamų orderyje nurodydamas, jog tai anoniminė parama. 

Juridinis asmuo negali teikti paramos anonimiškai. 

 

Gautos paramos apskaita ir ataskaitos: 

Gautos paramos įvertinimas, registravimas ir apskaitymas vykdomi Santaros klinikų 

Buhalterijoje. 

Gauta parama (nematerialiuoju ar ilgalaikiu materialiuoju turtu, arba kaip atsargos) 

įvertinama ir registruojama apskaitoje vadovaujantis Apskaitos politikoje nustatyta tvarka, kuri 

tvirtinama generalinio direktoriaus įsakymu. Minėta parama, tai pat parama gauta piniginėmis 

lėšomis, apskaitoma vadovaujantis viešojo sektoriaus 20-uoju apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartu „Finansavimo sumos“. 

Valstybinei mokesčių inspekcijai teikiama metinė ataskaita. Ją sudaro dvi dalys: Paramos 

gavimo ir panaudojimo metinės ataskaitos FR0478 forma ir veiklos, susijusios su visuomenei 

naudingų tikslų įgyvendinimu, aprašymas (rengiamas laisva forma). 

Per kalendorinius metus iš vieno paramos teikėjo gavus didesnę negu 15 000 eurų paramą, 

Valstybinei mokesčių inspekcijai teikiama mėnesio ataskaita apie gautą paramą. Mėnesio ataskaita 

turi būti pateikta iki kito mėnesio 15 dienos. 

Veiklos, susijusios su visuomenei naudingų tikslų įgyvendinimu, aprašymas yra skelbiamas 

Santaros klinikų internetiniame puslapyje. Aprašyme, privalo būti nurodyta: 

- informacija apie paramos gavėją: pavadinimas, teisinė forma, identifikacinis numeris 

(kodas), buveinės adresas; 

- informacija apie paramos gavėjo valdymo organų narius paskutinę ataskaitinio laikotarpio 

dieną; 



- informacija apie paramos gavėjo padalinius: buveinės adresas, padalinio vadovas (vardas, 

pavardė); 

- paramos gavėjo dalininkų skaičius paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną; 

- vidutinis metinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą per atitinkamą ataskaitinį laikotarpį; 

- per praėjusius kalendorinius metus vykdytos visuomenei naudingos veiklos aprašymas 

(toliau – veiklos aprašymas), nurodant konkrečias Labdaros ir paramos įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje 

nurodytas visuomenei naudingos veiklos sritis, kuriose vykdytos programos (jeigu atitinkama sritis 

nenurodyta, pateikti jos apibūdinimą), aprašant pagrindines vykdytas programas, jų tikslus, 

rezultatus, išskiriant programas, ketinamas tęsti ateityje. Veiklos aprašyme turi atsispindėti paramos 

gavėjo vykdomos visuomenei naudingos veiklos atitiktis paramos gavėjo įstatams; 

- informacija apie paramos gavėjui per kalendorinius metus suteiktą visą paramą, nurodant, 

kiek jos gauta iš juridinių ir iš fizinių asmenų (Lietuvos ir užsienio), taip pat anonimiškai gautą 

paramą. 

Anoniminė parama, surinkta atviruoju būdu, turi būti suskaičiuota (įvertinta) ne vėliau kaip 

kitą dieną renginiui, kuriame ji buvo renkama, pasibaigus. Anoniminė parama, renkama uždaruoju 

būdu, turi būti suskaičiuota (įvertinta) ne rečiau kaip kas ketvirtį, tačiau paramos gavėjo sprendimu 

gali būti skaičiuojama ir dažniau. Suskaičiavus (įvertinus) gautą paramą, surašomas laisvos formos 

anoniminės paramos apskaičiavimo ir įvertinimo aktas, kuriame turi būti nurodytas anoniminės 

paramos rinkimo būdas, laikotarpis arba renginys, per kurį gauta parama skaičiuojama (įvertinama), 

gautos anoniminės paramos dalykas (piniginės lėšos ar kitas turtas) ir vertė. Aktą privalo pasirašyti 

asmenys, paskirti atsakingi už anoniminės paramos apskaitos tvarkymą, ir vyriausiasis buhalteris. 

Jeigu anoniminė parama gauta piniginėmis lėšomis, jos, surašius aprašo 30 punkte nurodytą 

aktą, priimamos į Santaros klinikų kasą pagal kasos pajamų orderį teisės aktų nustatyta tvarka. Per 

metus gautos anoniminės paramos suma (vertė) įtraukiama į Santaros klinikų teikiamą metinę 

ataskaitą apie gautą paramą ir jos panaudojimą. 

 

Gautos paramos panaudojimas ir kontrolė: 

Konkreti paramos panaudojimo tikslinė paskirtis paprastai nurodoma paramos sutartyje. 

Jeigu tikslinė paskirtis nenurodoma, dėl jos panaudojimo tikslingumo nusprendžia komisija, į kurios 

sudėtį įeina direktoriaus medicinai pavaduotojas ambulatoriniam ir diagnostiniam darbui, 

direktoriaus valdymui pavaduotojas infrastruktūrai, buhalteris, korupcijos prevencijos grupės 

vadovas, teisininkas. Dėl anonimiškai gautos paramos panaudojimo tikslingumo sprendžia komisija. 

Vidinę paramos panaudojimo kontrolę vykdo Santaros klinikų Buhalterija, o su vaistinių 

priemonių panaudojimu – ir Santaros klinikų Farmacinės veiklos skyrius. 

Santaros klinikoms suteikta parama gali būti naudojama: 

- patirtoms sveikatos priežiūros paslaugų teikimo išlaidoms, neapmokamoms PSDF biudžeto 

lėšomis, kompensuoti;  

- Santaros klinikų vykdomiems moksliniams projektams, rengiamiems moksliniams 

straipsniams ir kt. kompensuoti VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų darbuotojų 

mokslinės veiklos skatinimo fondo nuostatuose nustatyta tvarka;  

- skiriama darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, komandiruotėms kompensuoti VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninės Santaros klinikų darbuotojų mokslinės veiklos skatinimo fondo nuostatuose 

nustatyta tvarka;  

- darbuotojų darbo sąlygoms gerinti; 

- infrastruktūrai bei Santaros klinikų patalpų įrengimui, remontui bei priežiūrai; 

- tiksliniam pacientui ar jų grupei, kai parama gaunama vaistais ir/ar medicinos pagalbos 

priemonėmis. 

 

Gautos paramos viešinimas: 



Bendra informacija apie gautą paramą ir jos panaudojimą viešinama Santaros klinikų 

internetiniame puslapyje. 

Viešai skelbiamas paramos teikėjas, paramos sutarties sudarymo data ir paramos dalykas. 

Taip pat viešinama informacija apie fizinių asmenų suteiktą paramą (neskelbiant konkrečių fizinio 

asmens asmeninių duomenų) bei anonimiškai gautą paramą. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu paramos gavimas ir jos 

panaudojimas nurodomas metinių finansinių ataskaitų rinkinyje, kuris viešai skelbiamas Santaros 

klinikų internetiniame puslapyje. 

 

Buhalterijos darbuotojų veiklos viešumas: 

Buhalterija rengia ketvirtines, pusmetines ir metines finansinės būklės ataskaitas, kurios yra 

talpinamos Santaros klinikų internetiniame puslapyje https://www.santa.lt/finansines-ataskaitos/.  

Paramos ataskaitos viešinamos internetiniame puslapyje https://www.santa.lt/paramos-

ataskaitos/.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.santa.lt/finansines-ataskaitos/
https://www.santa.lt/paramos-ataskaitos/
https://www.santa.lt/paramos-ataskaitos/


IV. 

GAUTA PARAMA 2020 METAIS 
 

Eil. 

Nr. 

Įmonės 

pavadinimas Kodas 

Gauta parama 

Pinigais 

Ilgalaikis 

turtas Vaistai MPP 

Kitos 

atsargos 

Paslau

gos 

Parama iš 

viso: 

1 

Valstybinė 

mokesčių 

inspekcija (GPM)  5 412,03        5 412,03   

2 Fiziniai asmenys  7 030,00   24 805,00    11 320,00   950,00    44 105,00   

3 

AbbVie Logistics 

B.V.    

42 

684,00      42 684,00   

4 

Eli Lilly Export 

S.A., Šveicarijos 

bendrovė    9 015,10      9 015,10   

5 

ERYTECH 

Pharma SA    0,00      0,00   

6 

KING 

BAUDOUIN 

FOUNDATION 

UNITED 

STATES,  

13 

814,70        13 814,70   

7 

L'Oreal Baltic 

SIA      7 011,28    7 011,28   

8 Nivea Polska      982,04    982,04   

9 Orion France   9 005,20       9 005,20   

10 

OTCF Spolka 

Akcyjna  4 023,68        4 023,68   

11 

Procter & Gamble 

International 

Operation SA     346,08     346,08   

12 

Sandia National 

Laboratoties   

150 

000,00       150 000,00   

13 

Neišnešiotukas 

Neišnešiotų 

naujagimių 

asociacija 

30286

9488  4 818,68     140,00    4 958,68   

14 

"Rūpestinga 

širdelė" labdaros 

ir paramos fondas 

30409

1018    

110 

720,00     110 720,00   

15 3Burės UAB 

30329

4745     22 039,67    22 039,67   

16 

A.Janukonio 

labdaros ir 

paramos fondas 

"Fondas 

Janukonis" 

30553

5593    23 933,90     23 933,90   

17 AbbVie UAB 

30267

9058   

385 

935,75      385 935,75   

18 AD Market UAB 

30129

6555     244,83    244,83   



19 ADMI UAB 

30052

7781    523,50   330,00    853,50   

20 Alauša UAB 

18361

5620    792,00     792,00   

21 Altechna UAB 

12354

2064    2 191,80     2 191,80   

22 

Amber Food 

UAB 

30167

5046     10 565,33    10 565,33   

23 

AmberCell 

Solutions UAB 

30259

1590    94,40     94,40   

24 

Amgen 

Switzeralnd AG 

Vilniaus filialas 

30001

7440 

40 

000,00        40 000,00   

25 

Ansell Protective 

Solutions 

Lithuania UAB 

30057

1500     7 586,70    7 586,70   

26 Apiterapija UAB 

22222

2030     1 025,70    1 025,70   

27 Armila UAB 

12381

3957   478,33    702,48    1 180,81   

28 

Asociacija 

Kraujas 

19342

2299  5 222,36     526,35    5 748,71   

29 

Asociacija 

Lietuvos medikų 

sąjūdis 

30471

5485    7 800,00     7 800,00   

30 

ASTRAZENECA 

Lietuva UAB 

30008

9799 

14 

555,00        14 555,00   

31  Bayer UAB 

11181

8633 8 556,00        8 556,00   

32 

Baltijos 

imunoprofilaktiko

s asociacija 

30246

8292  865,96       865,96   

33 

Baltikameda 

UAB 

30455

8660    2 200,00     2 200,00   

34 

Berlin Chemie 

Menarini Baltic 

UAB 

11040

7458   

23 

408,47      23 408,47   

35 

Berner Lietuva 

UAB 

12616

9745   1 197,47   2 117,03     3 314,50   

36 

BIOK laboratorija 

UAB 

12053

6985     680,31    680,31   

37 Biotecha UAB 

30063

0105    3 189,80     3 189,80   

38 

Biovela-Utenos 

mėsa UAB 

28426

8020    1 608,10     1 608,10   

39 Bitė Lietuva UAB 

11068

8998    11 900,00     11 900,00   

40 Blancomet UAB 

30005

9820 5 000,00        5 000,00   

41 

Boehringer 

Ingelheim RCV 

30244

4188   7 499,35      7 499,35   



GmbH & Co KG 

Lietuvos filialas 

42 

Bright logistic 

solutions UAB 

30058

7629    2 800,00     2 800,00   

43 

Brolis 

semiconductors 

UAB 

30265

3782  6 198,35     1 096,20    7 294,55   

44 

cargoGo Logistics 

UAB 

30233

7649    560,00   697,00    1 257,00   

45 Coca cola HBC 

11148

4678     5 588,64   

1 

118,40   6 707,04   

46 Corpus A UAB 

12516

7563 

20 

000,00        20 000,00   

47 

CSC Pharma 

UAB 

30424

5516   7 301,00      7 301,00   

48 

Daliaus 

Aleksiejevo 

Labdaros Fondas 

30496

1750  4 747,65       4 747,65   

49 Danmeda UAB 

12332

2285   0,00      0,00   

50 

Dermofaktorius 

UAB 

30431

6867    413,00   525,12    938,12   

51 

Diagnostinės 

sistemos UAB 

12226

3421   413,00   111,80     524,80   

52 Domeina UAB 

12394

4440     259,24    259,24   

53 Edupharma UAB 

30254

9335   99,10      99,10   

54 

Ekskomisarų 

biuras UAB 

12275

5433 

20 

000,00        20 000,00   

55 

EASTCON AG 

LT UAB 

11149

5354  1 566,94       1 566,94   

56 Eugesta UAB 

12153

9735     467,33    467,33   

57 

EUROCASH1 

UAB 

22532

9030    2 650,00     2 650,00   

58 

Filmai ir kvapai 

MB 

30420

0859     368,01    368,01   

59 Formedics UAB 

12498

0311    3 154,00     3 154,00   

60 

Galinta ir 

partneriai UAB 

13495

8886    8 256,00     8 256,00   

61 

Gydymo įstaigų 

paramos fondas 

30304

7517  

253 

328,82   3 603,75   41 080,10   4 400,47   

13 

880,00   316 293,14   

62 

GlaxoSmithKline 

Lietuva UAB 

11178

5261 

11 

880,00        11 880,00   

63 Goodpoint UAB 

30265

8060     1 768,00    1 768,00   

64 Grigeo AB 

11001

2450     5 489,40    5 489,40   



65 Ilsanta UAB 

11049

8671    345,70     345,70   

66 Jugnė UAB 

30002

2010    1 190,00     1 190,00   

67 K29 

30264

8109 1 000,00        1 000,00   

68 

KPMG Baltics 

UAB 

11149

4971 1 000,00        1 000,00   

69 Kasko Group 

30229

8947    4 040,80     4 040,80   

70 

Kuehne+Nagel 

UAB 

30058

0613    826,40     826,40   

71 Kurana UAB 

30009

2090     801,76    801,76   

72 

Labdara vaikams 

VŠĮ 

30422

6117     2 991,75    2 991,75   

73 

Labdaros fondas 

"Vienybė" 

19200

0131  

162 

289,50    3 200,45   7 959,94    173 449,89   

74 

Labdaros ir 

paramos fondas 

Alergin.ir kvėpav. 

organ.lig.serg.vai

kų 

30250

0651    2 205,06     2 205,06   

75 

Labdaros ir 

paramos fondas 

Rugutė 

30007

0090  1 331,00    2 205,06   2 156,64   0,00   5 692,70   

76 Laisvės TV VšĮ 

30440

5807    

105 

807,60     105 807,60   

77 

Lietuvos 

nekilnojamojo 

turto plėtros 

asociacija 

30004

8927    6 847,40     6 847,40   

78 

Lietuvos 

pramonininkų 

konfederacija 

11005

8241    25 658,50     25 658,50   

79 

Lietuvos vaikų 

vėžio asociacija 

"Paguoda" 

19159

4065  8 402,37     15 514,39   

139 

685,06   163 601,82   

80 

Light Conversion 

UAB 

22259

8890 

20 

000,00   16 250,00     700,00    36 950,00   

81 Limedika UAB 

13405

6779   220,80      220,80   

82 

Linus Medical 

UAB 

30224

7671    538,51     538,51   

83 

Maltos ordino 

pagalbos tarnyba 

19074

0859     544,68    544,68   

84 

Maxima LT, 

UAB 

12303

3512    870,20   3 213,31    4 083,51   

85 

Mažoji širdelė 

Labdaros ir 

paramos fondas 

30248

4122  1 100,00     161,07    1 261,07   



86 Medikona UAB 

13475

8266   

35 

442,19   74,63     35 516,82   

87 

Mediq Lietuva 

UAB 

30251

3086    188,75     188,75   

88 Morfėjus UAB 

12192

0394   61,89      61,89   

89 

NAOS Baltic 

UAB 

30097

0809     384,00    384,00   

90 

Neragauta Azija 

UAB 

30441

6508     8 826,50    8 826,50   

91 

Nervų ligomis 

sergančių vaikų 

labd.fondas 

30173

2134     2 532,93    2 532,93   

92 Norameda UAB 

14074

4584   419,29      419,29   

93 

Novo Nordisk 

Pharma UAB 

30011

4028   6 975,93   30,00     7 005,93   

94 

Optometrijos 

centras UAB 

13552

0086    180,88     180,88   

95 

Oribalt Vilnius 

UAB 

11147

2747   0,05   0,06     0,11   

96 OryoUAB 

30062

5108      455,50   455,50   

97 PAKA UAB 

13405

9355    171,00     171,00   

98 Palink UAB 

11019

3723     2 810,47    2 810,47   

99 

Paramos ir 

labdaros fondas 

"Mamų unija" 

30228

8579  577,69       577,69   

100 

Paramos mažylio 

širdžiai fondas 

30055

8307    11 360,00     11 360,00   

101 Parnasas UAB 

30340

2103    2 319,20     2 319,20   

102 

Perlo parama 

Labdaros ir 

paramos fondas 

30529

5041  8 960,05       8 960,05   

103 Pharmalita UAB 

30006

5321   23,00      23,00   

104 

Pfizer 

Luxembourg 

SARL filialas 

30002

8006 

15 

350,00        15 350,00   

105 

Pieno žvaigždės 

AB 

12466

5536 

10 

000,00        10 000,00   

106 Pixel House UAB 

30269

7063     4 616,00    4 616,00   

107 Plasta AB 

11063

9887     31,95    31,95   

108 Posūkis UAB 

12257

0783     2 039,68    2 039,68   



109 

Pozityvios idėjos 

asociacija 

30348

7979    3 158,43   402,60    3 561,03   

110 Proteko UAB 

12466

1662    431,45     431,45   

111 Rasų valda UAB 

12147

5275     165,00    165,00   

112 

Research and 

Production 

Company Melt 

Water UAB 

30264

4790     244,37   199,80   444,17   

113 

R. Kaukėno 

Labdaros ir 

paramos fondas 

30272

1009  28 115,23     13 376,49   

26 

752,27   68 243,99   

114 Rivona UAB 

11051

2039  

230 

370,65    

211 

320,12   1 425,67    443 116,44   

115 Rm7 UAB 

30552

0075    115,00     115,00   

116 

Roche Lietuva 

UAB 

30008

9404 800,00    2 289,53   4 101,37     7 190,90   

117 Rokiškio sūris AB 

17305

7512 

14 

000,00        14 000,00   

118 Saldi kava UAB 

30404

0753     7 035,44    7 035,44   

119 

SAM Ekstremalių 

sveikatai situacijų 

centras 

19134

9831   0,00      0,00   

120 Sanitex UAB 

11044

3493     2 310,12    2 310,12   

121 

SBA koncernas 

UAB 

13220

6739  

123 

173,55    1 393,00     124 566,55   

122 

Servier Pharma 

UAB 

30008

8003   

63 

247,04      63 247,04   

123 SK Partners UAB 

30085

1783     499,00    499,00   

124 

Skonis ir kvapas 

UAB 

12354

7759     175,11    175,11   

125 Slaugivita UAB 

14544

0368      804,72   804,72   

126 

Sorimpeksas 

UAB 

13573

3248    1 065,00     1 065,00   

127 

STADA-

Nizhpharm-

Baltija UAB 

30011

7316   1 361,30   836,26     2 197,56   

128 Tamro UAB 

11144

8632   2 062,20      2 062,20   

129 Taneta UAB 

15280

0158  1 600,00       1 600,00   

130 TD Baltic UAB 

11159

6385  675,00     3 076,48    3 751,48   

131 Teltonika UAB 

12442

9895    31 359,41     31 359,41   



132 TRIMB UAB 

30320

8187    1 100,00     1 100,00   

133 

TZMO Lietuva 

UAB 

30270

4593     400,00    400,00   

134 USP Baltics UAB 

30153

2767     495,00    495,00   

135 

Utenos trikotažas 

UAB 

18370

9468    597,00     597,00   

136 

Vestekspress 

UAB 

11046

1363 5 000,00        5 000,00   

137 Viasana UAB 

30015

5391   450,00   1 291,60     1 741,60   

138 

Vilniaus 

kooperacijos 

prekyba UAB 

12539

2147    2 486,00     2 486,00   

139 

Vilniaus Sostinės 

LIONS klubas 

19353

8827    820,00     820,00   

140 

Vilniaus 

Tarptautinis 

Rotaract klubas 

30341

7589    600,00   154,63    754,63   

141 Vilnika UAB 

21004

1150     416,00    416,00   

142 

Visuomeninė 

organizacija 

Vilnoja 

18646

6893 5 000,00        5 000,00   

143 Vitafarma UAB 

13591

5083   0,00      0,00   

144 Zivė UAB 

30448

1897     2 495,00    2 495,00   

Iš 

vis

o 

202

0 

me

tais   

222 

421,41   

1 043 

404,00   

594 

188,54   

666 

496,35   

161 

400,08   

182 

895,75   2870806,13   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V. 

                                   GAUTA PARAMA PER 2021 METŲ I PUSMETĮ 
 

 

Eil. 

Nr. 

Įmonės 

pavadinimas 

Gauta parama 

Pinigais 

Ilgalaikis 

turtas Vaistai MPP 

Kitos 

atsargos 

Paslaugo

s 

Parama 

iš viso: 

1 Limedika UAB   0,00    0,00 

2 

Berlin Chemie 

Menarini Baltic 

UAB   7589,70    7589,70 

3 Tamro UAB   

126622,1

6    

126622,1

6 

4 Asmuo 329,00   

35376,0

0 1908,29  37613,29 

5 Zingeris Emilis     380,00  380,00 

6 Medikona UAB   7553,85    7553,85 

7 Ilsanta UAB    6200,00   6200,00 

8 Idemus UAB     159,64  159,64 

9 

Švyturys-Utenos 

alus UAB  3400,00     3400,00 

10 

Novo Nordisk 

Pharma UAB   3930,33    3930,33 

11 Roche Lietuva UAB   17858,25 4101,37   21959,62 

12 Vitafarma UAB   0,00    0,00 

13 Viasana UAB   504,00    504,00 

14 Pharmalita UAB   46,00    46,00 

15 Formedics UAB    1577,12   1577,12 

16 Laisvės TV VšĮ  17900,00     17900,00 

17 

AbbVie Logistics 

B.V.   32013,30    32013,30 

18 

Newsec Advisers 

LT UAB  13200,00     13200,00 

19 

Bendras 

finansavimas UAB  10648,00     10648,00 

20 

Walless, advokatų 

profesinė bendrija  2809,92     2809,92 

21 Placenta UAB  1180,00   340,00  1520,00 

22 Lesta UAB     4398,00  4398,00 

23 Fox Vision UAB    1326,00   1326,00 

24 

GryNumber Health 

UAB  1387,57     1387,57 

25 

Ištiesk gerumo ranką 

nuskriaustiesiems, 

VšĮ     3800,00  3800,00 

26 USP Baltics UAB   369,60    369,60 

27 

AmberCell 

Solutions UAB    5498,12   5498,12 



28 Litfarma UAB     418,63  418,63 

29 

Gydymo įstaigų 

paramos fondas  17399,14  124,38 4089,81  21613,33 

30 

Vilniaus LIONS 

moterų klubas     828,72  828,72 

31 

Pozityvios idėjos 

asociacija    3312,38   3312,38 

32 

Neišnešiotukas 

Neišnešiotų 

naujagimių 

asociacija  5300,00  2400,00   7700,00 

33 

Nutricia Baltics 

UAB  0,00     0,00 

34 Armila UAB   450,00    450,00 

35 Eli Lilly Export SA   7774,25    7774,25 

36 

Boehringer 

Ingelheim RCV 

GmbH & Co KG    4331,70    4331,70 

37 

Procter & Gamble 

International 

Operation SA    1030,00   1030,00 

38 SBA Grupė UAB  13983,22   391,78  14375,00 

39 ZUMA Medica MB     448,00  448,00 

40 

GryNumber Health 

UAB    605,00   605,00 

41 

Vilnius Town Group 

UAB  4049,58   3022,13  7071,71 

42 Brasa UAB     280,00  280,00 

43 

Asociacija „Rotary 

International 

Apygarda 1462“  2401,20   8958,59  11359,79 

44 

Lietuvos vaikų vėžio 

asociacija 

„Paguoda“  605,00     605,00 

45 Diamedica UAB    4225,26   4225,26 

46 

Labdaros ir paramos 

fondas Rugutė  10648,00   1089,00  11737,00 

47 Ligranta UAB 500,00      500,00 

48 

GlaxoSmithKline 

Lietuva UAB 4440,00      4440,00 

49 

ASTRAZENECA 

Lietuva UAB 3632,00      3632,00 

Iš viso per I pusmetį 8901,00 

104911,6

3 

209043,1

4 

65775,6

3 

30512,5

9 0,00 

419143,9

9 

 

 

 

 

 

 

 



VI. 

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ 2020 METAIS 

 

Informacija parengta pagal 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto“ 8 priedą. 

 
EIL. 

NR. 

PARAMOS 

RŪŠIS 

GAUTOS 

PARAMOS 
LIKUTIS 

ATASKAITINIO 

LAIKOTARPIO 
PRADŽIOJE 

 

GAUTA PERGRUPUOTA 

Į KITĄ 
PARAMOS RŪŠĮ 

SUNAUDOTA 

SUBJEKTO 
VEIKLOJE 

PERDUOTA 

KITIEMS 
VIEŠOJO 

SEKTORIAUS 

SUBJEKTAMS 

PERDUOTA 

NE VIEŠOJO 
SEKTORIAUS 

SUBJEKTAMS 

PARAMOS 

LIKUTIS 
ATASKAITINIO 

LAIKOTARPIO 

PABAIGOJE 

1 Pinigais 
 

902046,82 222421,41 -73307,20 114994,71   936166,32 

2 Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

 

1869785,66 2465888,97 73307,20 1364109,79   3044472,04 

3 Paslaugomis 

 

0,00 182091,03  182091,03   0,00 

4 Turto 

panauda 

 

0,00 804,72  804,72   0,00 

5 Iš viso 
 

2771832,48 2870806,13 0,00 1662000,25 0,00 0,00 3980638,36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VII. 

BENDROVIŲ LAIMĖTI VIEŠIEJI PIRKIMAI IR JŲ TEIKIAMA PARAMA 

 

Apibendrinus informaciją apie teikiamą paramą Santaros klinikoms, taip pat buvo apibendrinta UAB Mercell 

teikiama informacija apie Santaros klinikų skelbiamus pirkimus ir fizinių bei juridinių asmenų laimėtus konkursus. 

Duomenys buvo apibendrinti nuo 2021-01-28 iki 2021-07-01. 

Nuo 2021-01-28 iki 2021-07-01 paskelbtus konkursus laimėjo 1 fizinis ir 326 juridiniai asmenys. Iš viso 

paskelbtus konkursus, per paminėtą laikotarpį, laimėjo 327 fiziniai ir juridiniai asmenys.  

Žemiau pateiktoje lentelėje matosi kokie konkrečiai fiziniai ar juridiniai asmenys laimėjo paskelbtą konkursą, 

kiek kartų jie laimėjo paskelbtų viešųjų pirkimų konkursus ir kokiai sumai. Be to, pateiktoje lentelėje, yra informacija 

apie tai, kokios konkrečios įmonės teikia paramą Santaros klinikoms ir kurios daugiausiai laimi konkursų. 

 

BENDROVĖ 

 

KIEK 

KARTŲ 

LAIMĖJO 

 

KAS PIRKTA SUMA 

EURAIS 

PARAMOS 

TEIKIMAS  

Arvedas 

 

1 Buitinės, ūkinės pirštinės 

 

3267  

Armila 

 

44 Specialūs mitybos produktai, 

vaistiniai preparatai, etanolis, 

dietinės mitybos mišiniai, 

odos dezinfekcijos 

priemonės, kraujo krešėjimo 

faktorius, vakcinos. 

 

7 260 997 450 

(Vaistai) 

Automatikos 

sistemos 

 

2 Elektros generatorius ir jo 

techninė priežiūra; 

 

13 491  

AGILENDAS 

 

1 Informacinių sistemų 

mokymai 

 

1445  

Atea 1 Plastikiniai darbuotojų 

pažymėjimai su įėjimo 

kontrole ir jų priedai 

 

14 000  

AMI sprendimai 

 

16 Vienkartinės pagalbos 

priemonės, medicinos 

prietaisų techninė priežiūra ir 

remontas, dirbtinės plaučių 

ventiliacijos aparatas (1 

tipas), 15 vnt., dirbtinės 

plaučių ventiliacijos aparatas 

ligonių transportavimui 3 

vnt., narkozės aparatas, 1 

vnt., filtrai kvėpavimo 

aparatams, filtrai kvėpavimo 

aparatams, vienkartinės 

medicinos pagalbos 

priemonės pediatrijai, 

anesteziologijai, intensyviai 

1 285 136  



terapijai ir kt., medicinos 

prietaisų techninė priežiūra. 

 

Amber Cell 

Solutions 

 

7 Vienkartinės apsaugos 

priemonės, Vienkartinės 

medicinos pagalbos 

priemonės intervencinei 

kardiologijai, urologijai, 

anesteziologijai, intensyviai 

terapijai ir kt. 

 

1 981 032 5498,12 

(MPP) 

Ailena 

 

1 Plastikiniai maišai 532  

Amedas 

 

4 Basonų plovimo mašinos, 

vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės 

anesteziologijai, intensyviai 

terapijai ir kt. 

 

13 633  

ALMED 1 Vienkartinės priemonės 

darbui su kraujo 

komponentais 

 

104 200  

ARBOR Medical 

Corporation LT 

8 Papildomi priedų manžečių 

monitoriams Philips MP5, 

medicinos prietaisų remontas,  

skaitmeninis rentgenografijos 

aparatas, 1 vnt., medicinos 

prietaisų aptarnavimas, 

medicinos ir kitos įrangos 

pirkimas. 

 

693 204  

Apiterapija 6 Sterilizacinės eksploatacinės 

medžiagos ir instrumentų 

dezinfekcijos priemonės, 

medicinos prietaisų remontas, 

vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės, plazmos 

oro dezinfekcijos įrenginiai. 

 

19 439  

Avsista 2 Cheminių reagentų pirkimas 

 

3728  

Apex medicus 4 Vienkartinės priemonės 

žaizdų gydymui ir kitos 

vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės, 

medicinos prietaisų techninė 

priežiūra, tvarsliava. 

 

 

250 820  



Amber Cell 

Solutions 

 

1 Sintetinės sterilios pirštinės; 

 

34650  

A. Zapalskio IĮ 

„Azas“ 

4 Vienkartinės medicinos 

pagalbos, tvarsliavos, 

apsaugos priemonės, 

dezinfekcijos ir sterilizacijos 

priemonės; 

 

229 598  

Akvariumų sodai 2 Akvariumų priežiūra ir 

valymas; 

 

13673  

Atliekų tvarkymo 

tarnyba 

 

1 Smėlio-druskos mišinys; 

 

2831  

Atliekų rūšiavimo 

centras 

1 Stambiagabaritinių atliekų 

išvežimas; 

 

44165  

Archdeka 1 Gydymo paskirties pastato 

dalies patalpų (Santariškių g. 

2, Vilniuje) kapitalinio 

remonto projektavimas; 

 

29766  

Abrinda 1 Minkštojo inventoriaus 

žymėjimas lipdukais; 

 

6853  

Airimedus 1 Vienkartiniai chirurginiai 

instrumentai ir jų priedai; 

 

4170  

Apskaitos ir 

Mokesčių 

Konsultacijos 

1 Vidaus kontrolės 

įgyvendinimo viešajame 

juridiniame asmenyje tvarkos 

aprašo parengimas; 

 

9450  

Arkietė 2 Virtuvės reikmenys Kraujo 

centrui, virtuvės reikmenų 

pirkimas 

 

886  

Ardeola 5 Cheminių reagentų ir 

pagalbinių priemonių 

pirkimas, medicinos 

technikos techninė priežiūra. 

115 260 

 

 

Analizė 1 Odontologinės medžiagos; 

 

6401  

Averodis 1 Žaliuzės, jų montavimas bei 

remontas; 

 

150 000  

Allium upi 2 Individualios apsaugos 

priemonės; 

 

11 918  



Arbora LT MB 1 Medžių genėjimas; 

 

4546  

Adventus Solutions 

SIA filialas 

1 Telefono ryšio programinė 

įranga; 

 

4235  

BIOVITA 

 

1 Reagentai skirti antikūnių 

tyrimams 

 

1500  

Biometrija 3 Reagentų ir pagalbinių 

priemonių pirkimas, mėginių 

paruošimo įranga ir 

mikropreparatų saugykla. 

 

88 455  

B.Braun Medical 

 

32 Vienkartiniai švirkštai ir 

priemonės prie jėgos 

sistemos, vienkartinės 

medicinos pagalbos 

priemonės, vaistiniai 

preparatai, Infuzinių tirpalų 

šildymo spinta ir instrumentų 

sterilizacijos konteineriai, 

medicinos prietaisų remontas,  

Individualus kelio sąnario 

endoprotezas, vaistiniai 

preparatai, vienkartinės 

medicinos pagalbos 

priemonės kaulų čiulpų 

transplantacijai, chirurginiai 

siūlai, parenterinės mitybos 

mišinio pirkimas, 3393; 

Vaistiniai preparatai, 

medicinos prietaisų remontas. 

 

5 282 124  

B.Braun Avitum 1 Medicinos prietaisų techninė 

priežiūra VL1; 

 

726  

Bioeksma 

 

6 Laboratoriniai prietaisai 

COVID-19 laboratorijai, 

reagentų ir pagalbinių 

priemonių pirkimas, 

cheminių reagentų pirkimas.  

 

16045  

BOBCATOMA 

 

2 Sniego valymas mini 

krautuvu 

 

9800  

Baltijos Inoma 

 

6 Reagentai ir pagalbinės 

priemonės. 

 

54626  

Biznio mašinų 

kompanija 

1 Spausdinimo įrenginių 

remontas;  

2000  



 

Baltijos kompiuterių 

akademija 

1 Informacinių sistemų 

mokymai;  

 

2430  

Biotecha 10 Cheminių reagentų pirkimas,  

medicinos prietaisų remontas,  

reagentai ir pagalbinės 

priemonės; 

 

100361  

Biomedikos centras 4 Medicinos prietaisų 

remontas, medicinos įrangos 

pirkimas, elektriniai 

vežimėliai. 

 

44037  

Biomedika 2 Medicinos prietaisų ir 

instrumentų Ortopedijos-

traumatologijos centrui 

pirkimas. 

 

11877  

Barameda 6 Vienkartinės medicinos 

pagalbos, tvarsliavos, 

apsaugos priemonės ir kt.; 

 

1318431  

Bonameda 3 Medicinos prietaisų ir 

instrumentų Ortopedijos-

traumatologijos centrui ir 

intervencinei kardiologijai, 

asmens apsaugos ir kitos 

priemonės; 

 

791124  

Baip 1 Planšetiniai kompiuteriai su 

priedais; 

 

10836  

BERLIN CHEMIE 

MENARINI 

BALTIC 

 

3 Vaistiniai preparatai; 

 

 

45722 7589,70 

(vaistai) 

Bell distribution 3 Virtuvės reikmenų pirkimas 

ir dezinfekcijos priemonės; 

 

6348  

BTA 

BalticInsurance 

Company filialas 

Lietuvoje AAS 

 

1 Sutartinių įsipareigojimų 

įvykdymo laidavimo 

draudimas; 

 

95  

Bioanalizės sistemos 1 Medicinos laboratorijų 

tyrimai; 

 

36554  

Bite 1 Mobilieji telefonai; 

 

1378  



Corpus A 

 

3 Patalpų ir objektų valymas ir 

dezinfekavimas 

 

3 330 714  

CORPUS PRO 

 

2 Šilumos punktų įrangos 

priežiūra ir remontas 

 

21 917  

CORPUS MEDICA 4 Vaistiniai preparatai ir 

vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės. 

 

59 012  

Colemont Draudimo 

Brokeris 

2 Statinio statybos techninio 

prižiūrėtojo civilinė 

atsakomybė; 

 

1960  

Codeco grupė 1 Kitų transporto statinių 

paskirties statinio statybos ir 

gydymo paskirties pastato 

rekonstravimo Santariškių g. 

2 Vilniuje projekto 

ekspertinis tyrimas; 

 

3509  

Cotenders 1 Elektroninis statybos 

žurnalas (prieiga); 

 

4235  

CHEMI PHARM 

GROUP 

 

2 Asmens apsaugos ir kitos 

priemonės; 

 

24 575  

Celsis 1 Santechnikos prekės; 

 

18 276  

Commercial 

transport service 

1 Greitosios medicinos 

pagalbos automobilis, 2 vnt.; 

 

179 927  

DOMASTA 

 

1 Intervencinės radiologijos 

skyriaus remontas 

 

369 125  

Dimuna 

 

6 Reagentai ir pagalbinės 

priemonės 

 

 

1 069 350  

Diamedica 

 

18 Reagentai ir pagalbinės 

priemonės, medicinos 

prietaisų remontas, 

programuojamas EMG 

stimuliatorius. 

 

4 820 378 4225,26 

MPP 

„Diagnostinės 

sistemos“ 

 

12 Reagentų ir pagalbinių 

priemonių pirkimas, 

medicinos prietaisų remontas. 

4 388 936  

Dameda 6 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės, 

267 798  



reagentai ir priemonės MGC 

laboratorijai, medicinos 

prietaisų techninė priežiūra, 

vaistiniai preparatai ir maisto 

papildai; 

 

Dekoralas 1 Dozavimo įrenginiai;  

 

6594  

Dusmenėliai 1 Inžinerinių tinklų perkėlimas  

 

29 621  

Dussmann Service 1 Vakcinos transportavimo 

apsauga; 

 

3617  

Datanus MB 2 Medicinos prietaisų remontas 

ir aptarnavimas. 

 

5479  

Duvait 1 Duomenų masyvo FUJITSU 

ETERNUS DX200S4 

garantijos pratęsimas ir 

techninė diskų masyvo 

pogarantinė priežiūra; 

 

28 572  

Deguonies sistemos 5 Suspausto oro tiekimo 

sistema, neventiliuojamos 

veido kaukės su antiasfiksiniu 

vožtuvu, reagentai ir 

pagalbinės priemonės; 

medicinos ir kitos įrangos 

pirkimas. 

 

956 740  

Daily Print 1 Spausdintuvų eksploatacinės 

medžiagos; 

17 787  

DAB Dental 2 Odontologinės medžiagos; 

 

15 185  

Dimila 1 Medicinos prietaisų 

metrologinė patikra; 

 

336  

Dextera 1 Fasadinės žaliuzės; 

 

10 397  

Dokana 2 Vertimo paslaugos; 

 

12 890  

Danmeda 3 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės 

 

1 315 992  

EUROCHEMICALS 

 

3 Reagentai ir pagalbinės 

priemonės, cheminių 

reagentų pirkimas 

 

11 351  

EIT sprendimai 

 

6 Kompiuterinė įranga 

 

151 962  



Entafarma 

 

22 Vaistiniai preparatai ir 

vakcinos. 

 

496 688  

Elme Messer Lit 5 Suskystintas azotas, 

medicininės dujos, 

vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės, argono 

dujos; 

 

204 483  

Ecocost 1 Viešųjų pirkimų sistemos 

(Ecocost) palaikymas;  

 

5808  

Elins 2 Radiofarmaciniai ir vaistiniai 

preparatai; 

 

104 958  

Elsomed 3 Ekstrakorporinės 

membraninės oksigenacijos 

sistema, medicinos prietaisų 

techninė priežiūra ir remontas 

 

98 686  

Ekobazė 1 Statybinio laužo išvežimo 

paslaugos Nr. 971 

 

33 860  

Edupharma 3 Vaistiniai preparatai 

 

55867  

Esmed 3 Asmens apsaugos ir kitos 

priemonės, vienkartinės 

medicinos pagalbos 

priemonės. 

 

40422  

Elva 1 Vienkartinė patalynė; 

 

3087  

Evomeda 4 Medicinos prietaisų 

remontas, vienkartinės 

medicinos pagalbos 

priemonės 

 

14 167  

Expertus Vilnensis IĮ 1 Antikūnai diagnostiniams 

tyrimams, atliekamiems 

imunohistochemijos tyrimo 

metodu; 

 

117 000  

Ederas MB 2 Centrinis valdiklis LG 

Elektronics AC SMART 5, jo 

konfigūravimas, informacijos 

perkėlimas, derinimas, 

paleidimas, kondicionierių 

įrengimas. 

 

8464  



EazyMed 3 Asmens apsaugos ir kitų 

priemonių pirkimas, 

tvarsliavos pirkimas 

 

38 456  

Elins 1 Radiofarmaciniai preparatai 

bei farmaciniai preparatai. 

 

67 560  

Euroelektronika 1 Vaizdo stebėjimo kameros ir 

programinė įranga; 

 

20 000  

Figaro 

 

4 Lęšių pirkimas, vienkartinių 

medicinos pagalbos 

priemonių pirkimas 

 

496 347  

Fisher Scientific UK 

Ltd Lietuvos filialas 

 

2 Reagentų ir pagalbinių 

priemonių pirkimas, 

automatinių pipečių antgaliai. 

 

27 794 

 

 

Fox Vision 

 

1 Lęšių pirkimas 355 820 1326 MPP 

Formedics 

 

9 Vienkartinių medicinos 

pagalbos priemonių pirkimas, 

krūtinės aortos hibridinis 

(dviejų dalių) dengtas stentas, 

priemonės endoskopinei 

diagnostikai ir minimaliai 

invazinei chirurgijai; 

 

575 770 1577,12 

MPP 

Fortevento 

 

4 Filmavimo bei transliavimo 

įranga, tarnybinės stoties 

pirkimas, nešiojamieji 

kompiuteriai; 

 

40 416  

FONOGRA 1 S korpuso archyvo patalpų 

vėdinimo/vėsinimo sistemų 

montavimas 

 

31 989  

Fresenius Kabi 

Baltics 

 

15 Vaistiniai preparatai 821 750  

Forestila 1 Įranga prie traktoriaus ISEKI 

SXG216 teritorijos 

priežiūrai;  

 

4820  

Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centras 

Valstybinis 

mokslinių tyrimų 

institutas 

1 Naudotų ryškalų ir fiksažo 

tirpalų atliekų surinkimas ir 

nukenksminimas; 

2000  



 

Fisioline Latvia SIA 1 Medicinos įrangos pirkimas 

(II-1 etapas) Nr. 369, vykdant 

iš ES struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamą 

projektą Nr. 08.1.3-CPVA-V-

603-02-0012 

 

17 990  

Flebomedika 1 Vienkartinių terapinių 

priemonių prie lazerinės 

chirurgijos aparato 

„LEONARDO DUAL“ 

pirkimas, VUL SK Nr. 2418 

 

264 000  

Grida 

 

9 Laboratoriniai prietaisai 

COVID-19 laboratorijai, 

reagentų ir pagalbinių 

priemonių pirkimas, 

medicinos prietaisų techninė 

priežiūra. 

 

32242  

Graina 

 

12 Medicinos įrangos, 

instrumentų, prietaisų ir baldų 

žandikaulių chirurgijai 

pirkimas, vienkartinės 

medicinos pagalbos 

priemonės ortopedijai, 

medicinos prietaisų remontas. 

Reagentai naujagimių bendro 

kraujo tyrimams; 

 

1 154 818  

Gevaina IĮ 

 

2 Operaciniai kostiumai, 

slaugos priemonės 

 

35025  

GARANT 

PROTECH 

 

1 Evakuacinės priemonės 

 

2217  

Generix 4 Reagentai ir pagalbinės 

priemonės; 

 

7746  

Gameda 4 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės. 

779765  

Gintarinė vaistinė 2 Ekstemporalieji vaistiniai 

preparatai ir sterili tara 

 

427706  

Goodpoint 2 Sterilizacinės eksploatacinės 

priemonės; 

 

1946  



Grandis LT 1 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės ir 

medžiagos odontologijai; 

 

203  

HANCE TRAILER 1 Puspriekabė, skirta šviežiai 

šaldytos plazmos laikinam 

saugojimui 

 

4230  

Hospitex 

Diagnostics Kaunas 

 

10 Medicinos prietaisų 

remontas, medicinos prietaisų 

remontas, evakuacinės 

priemonės, Lempos ir 

starteris fototerapijos, 

medicinos prietaisų techninė 

priežiūra 

 

320 021  

Handelshus 2 Maisto rinkiniai 

neatlygintiniems kraujo 

donorams 

 

197 250  

Intersurgical 

 

8 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės. 

  

541 162  

Iris 

 

1 Įvairios plytelės sienoms ir 

grindims 

 

52 066  

Ilsanta 

 

25 Vienkartinės individualios 

apsaugos priemonės, 

Paciento gyvybinių funkcijų 

sekimo monitoriai ir centrinė 

monitoravimo stotis, 

medicinos prietaisų techninė 

priežiūra, tvarsliavos 

pirkimas. 

 

2 794 052 6200,00 

MPP 

Inida 

 

3 Nuotolinių susirinkimų 

vaizdo ir garso įranga, 

nešiojamieji kompiuteriai. 

 

9645  

Interautomatika 3 Reagentų ir pagalbinių 

priemonių pirkimas 

Mikrobiologijos laboratorijai, 

medicinos įrangos pirkimas, 

reagentai ir/ar pagalbinės 

priemonės; 

 

170104  

Interlux 1 Reagentų ir pagalbinių 

priemonių pirkimas 

Molekulinės medicinos 

skyriui 

  



 

InBio 1 Medicinos įrangos pirkimas 

 

32 500  

Ingana 1 Vidaus durys 

 

45 000  

Igmeta 1 Maisto produktai 

reprezentacijai; 

 

2927  

Impromedica 1 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės 

pediatrijai ir kitos priemonės; 

 

102 450  

Izopaga 1 Kondicionierių įrengimas 

F533 patalpoje; 

 

1967  

IT paslaugų centras 4 Nešiojamieji kompiuteriai; 

 

24 904 

 

 

Itališka kava 1 Kavos aparatas bei jo 

priežiūra sutarties galiojimo 

laikotarpiu; 

 

1742  

Johnson & Johnson 

 

13 Medicinos įranga chirurgijos 

centrui, vienkartinės 

medicinos pagalbos 

priemonės; vaistiniai 

preparatai; chirurginiai siūlai, 

Nr. 310 

 

2 047 732  

Jugeras 3 Spausdintuvų eksploatacinės 

medžiagos, vienkartinės 

medicinos pagalbos 

priemonės 

 

16 421  

Jukom 3 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės 

 

24 166  

Jamedica MB 2 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės 

pediatrijai ir kitos priemonės, 

dezinfekcijos ir sterilizacijos 

priemonės 

 

 

39 087 

 

 

Kodmeda 

 

4 Medicinos įranga, prietaisai, 

instrumentai ir baldai 

žandikaulių chirurgijai, 

radiologinių vaizdų 

skaitmeninimo sistema, 

rentgeno lauko tikslumo 

matavimo prietaisas; 

36680  



 

Kavita 

 

11 Vienkartinių medicinos 

pagalbos priemonių pirkimas, 

medicinos įranga chirurgijos 

centrui, medicinos prietaisų 

remontas. 

 

22 808  

Kavinuko prekyba 1 Kavos aparatai ir jų priežiūra. 

 

9999  

Konica Minolta 

Baltia 

2 Spausdinimo įrenginių 

remontas ir eksploatacinės 

medžiagos. 

 

30291  

Kristameda 1 Ortopediniai traumatologiniai 

implantai. 

 

1 043 000  

Kompresorių centras 1 Medicinos prietaisų techninė 

priežiūra. 

 

4399  

Komparsa 3 Antivirusinės programinės 

įrangos licencijos, tarnybinė 

stotis didelės apimties 

mikroskopinių vaizdų ir 

duomenų saugojimui. 

 

121881 

 

 

Litfarma 

 

13 Elektrinės funkcinės lovos, 

medicinos įrangos pirkimas, 

prietaisų remontas; 

Gyvybinių funkcijų 

monitorius, 

elektrokardiografas, 

vaistiniai preparatai; 

 

415 225 418 

(kitos 

atsargos) 

LIMETA 

 

23 Medicinos įranga, prietaisai, 

instrumentai ir baldai 

žandikaulių chirurgijai, 

infuzinių tirpalų šildymo 

spinta ir instrumentų, 

vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės 

neurochirurgijai, medicinos 

prietaisų remontas, 

automatinis defibriliatorius, 

chirurginiai siūlai. 

 

387 766  

Limedika 

 

42 Vaistiniai preparatai 

Preparatai, vakcinos. 

 

4 593 956  



Labdata Lt 

 

10 Medicinos prietaisų 

remontas, reagentai ir 

pagalbinės priemonės. 

 

1 955 324  

Laborama 

 

18 Reagentai ir pagalbinės 

priemonės, Medicinos 

prietaisų remontas;  

 

6 359 967  

Liukrena 

 

18 Vaistiniai preparatai 

 

3 406 983  

Literna 

 

6 Tvirtinimo elementai, 

statybiniai mišiniai, glaistas, 

santechnikos prekės, elektros 

prekės; 

 

266507  

Labochema LT 9 Reagentų ir pagalbinių 

priemonių pirkimas 

Molekulinės medicinos 

skyriui, cheminių reagentų 

pirkimas;  

 

231539  

Labostera 3 Vienkartinių medicinos 

pagalbos priemonių pirkimas,  

priemonės kasos audinio 

laikymui ir transportavimui. 

 

225844  

Linea Libera 3 Medicinos įrangos pirkimas, 

reagentai antiepileptikų 

tyrimams. 

 

61168  

Lex ano 23 Vaistiniai preparatai; 

 

2 886 485  

Laidojimo paslaugų 

centras 

1 Mirusiųjų pacientų palaikų 

pervežimas ir laikinas 

saugojimas; 

 

10799  

Laurex 1 Statybinės medžiagos - dažai, 

jų tonavimas, lakas, gruntas, 

dažymo ir glaistymo 

priemonės; 

 

72727  

Lokmis 2 Elektroniniai personaliniai 

dozimetrai, KT dozės 

detektorius įrangai Piranha; 

 

9957  

Lantelis 1 Nuotolinių susirinkimų 

įranga auditorijoms; 

 

8009  

Lietlieta 1 Vienkartiniai skustuvo 

peiliukai; 

4598  



 

Levoriškis 1 Priešgaisrinės sistemos 

montavimas, vaikų 

reabilitacijos skyriuje 

Druskininkų Saulutė; 

 

7950  

Laisva linija 2 Medicinos prietaisų techninė 

priežiūra, medicinos prietaisų 

remontas. 

 

35195  

MULTILABO 

 

3 Reagentai ir pagalbinės 

priemonės 

 

1 594 762  

Medex Baltic 

 

3 Medicinos įranga, prietaisai, 

instrumentai ir baldai 

žandikaulių chirurgijai, 

vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės, 

chirurginiai instrumentai; 

 

27117  

Medita 

 

6 Svarstyklės, Šeimos gydytojo 

krepšiai, medicinos įrangos 

pirkimas, prietaisų remontas, 

reagentai ir pagalbinės 

priemonės biocheminiams 

tyrimams; 

 

37092  

Mediq Lietuva 

 

19 Laboratoriniai prietaisai, 

stacionarus vakuumo 

reguliatorius atsiurbiklis, 

medicinos prietaisų 

remontas; reagentai ir 

priemonės MGC 

laboratorijai, termostatas; 

medicinos prietaisų remontas, 

 

 

255 206 

 

 

Molnlycke Health 

Care 

 

11 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės, 

chirurginės pirštinės, 

tvarsliavos pirkimas 

 

1 545 647  

Montieva MB 

 

1 Krepšinio aikštelės įrengimas 

vaikų reabilitacijos skyriuje 

 

7973  

Multikino Lietuva 

 

2 Kino bilietų-kvietimų kraujo 

donorams pirkimas 

 

318 240  

M.PREKYBA 4 Medicinos įrangos pirkimas, 

kraujo paėmimo kėdė ir 

43 211  



ginekologinė kėdė, elektrinės 

funkcinės lovos ir dušo 

kušetė-vonia. 

 

MBR 

PARDUOTUVIŲ IR 

RESTORANŲ 

ĮRANGA 

 

2 Elektrinis krovinių vilkikas; 

 

30 963  

Medikona 10 Vaistiniai preparatai; 

 

635 317 7553,85 

vaistai 

 

MB PROTINGI 

MEDICINOS 

SPRENDIMAI 

 

1 Vienkartiniai švirkštai ir 

priemonės prie jėgos sistemos

  

14 322  

Medekspert 9 Medicinos pagalbos 

priemonės enterinei mitybai, 

medicinos prietaisų remontas, 

automatinis krūtinės ląstos 

paspaudėjas, chirurginiai 

siūlai. 

 

75 740  

Medgija 1 Gyvybinių funkcijų 

monitorius su spausdintuvu, 4 

vnt.; 

 

8712  

Modernizacija 1 Apsaugos nuo jonizuojančios 

spinduliuotės įrengimas B317 

 

21 997  

Meditalika L. R. 

Tamulio firma 

3 Sterilizacinės eksploatacinės 

priemonės; Dezinfekcijos 

priemonės; 

68 775  

Map Lietuva 2 Popierinės ir kitos higienos 

priežiūros priemonės; Dėžės 

medicininėms atliekoms; 

 

103 128  

Medicinos įranga 2 Portatyvinis echoskopas, 

Medicinos įrangos pirkimas. 

 

14 603  

Mineraliniai 

vandenys ir alus 

 

1 Popieriniai gaminiai; 

 

142 882  

Mingeda ir KO 3 Medicininės suaugusiųjų 

svarstyklės su ūgio matuokle,  

Smulki medicinos įranga ir 

priemonės (slaugai); 

 

13680  

Meditecha 1 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės; 

61 960  



 

Meda 2 Ėjimo įvertinimo ir lavinimo 

komplektas; Medicinos 

įrangos pirkimas  

93 685  

Marval Baltic 1 ServiceDesk diegimo 

paslaugos ir programinė 

įranga Nr. 571 

 

43 292  

MLE Baltic services 1 Smulki medicinos įranga ir 

priemonės (slaugai), Nr. 683 

 

3750  

Medicinos erdvė 1 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės ir 

medžiagos odontologijai; 

 

150  

Manjana 1 Dezinfekcijos priemonės; 

 

871  

2Nojus 

 

4 Medicinos įranga, prietaisai, 

instrumentai ir baldai 

žandikaulių chirurgijai, 

Medicinos įrangos pirkimas  

 

13481  

Nova natura 

 

2 Laboratoriniai prietaisai 

COVID-19 laboratorijai 

 

40882  

NOVAKOPA 

 

1 Spausdinimo įrenginiai 1173  

Neurovita 4 Vienkartinių medicinos 

pagalbos priemonių pirkimas,  

Medicinos prietaisų 

remontas, 

medicinos prietaisas 

refraktometras; 

21900  

North Speed 1 Reagentai ir pagalbinės 

priemonės;  

 

689  

Nuostolių valdymas 1 Automobilio atstatomasis 

remontas 

 

2912  

Norameda 3 Vaistai; 

 

344 119  

Nano Vita 1 Medicinos prietaisų remontas  

 

20 000  

Nedus 2 Ortopediniai traumatologiniai 

implantai; 

 

27 666  

Nautega 3 Medicinos prietaisų 

remontas, sterilizacinės 

eksploatacinės priemonės; 

 

135 107  



Novo sprendimai 

MB 

 

1 Tirpūs skalbinių maišai; 

 

32 282  

NBCS 1 PACS duomenų saugyklos 

mazgai bei komutatoriai; 

 

555 014  

Novatex 1 Radioaktyviosios taršos 

matuoklis, dozimetras 

radometras; 

 

6292  

NMS ELPA 1 Medicinos prietaisų 

aptarnavimas Nr.1882 

 

13 223  

Nacionalinis kraujo 

centras 

1 Kraujas ir kraujo 

komponentai (Nr. 5666-1) 

 

1 087 740  

Optinė riba 

 

2 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės. 

 

1107  

OneMed 

 

7 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės, 

popieriaus plastikos juostos;  

Sterilizacinės eksploatacinės 

priemonės; Tvarsliavos 

pirkimas. 

 

174 394  

OMILIVA 

 

1 Šalčio mašina, jos 

montavimas 

 

82 715  

OMNIVA LT 

 

1 Siuntinių pristatymas 2196  

OFFICE SYSTEM 4 Juostelė archyvinių 

dokumentų surišimui; 

spausdintuvų eksploatacinės 

medžiagos; Elektros prekės; 

Buitinės ir ūkinės prekės 

 

23602  

Olympus Sverige 

Aktiebolag Lietuvos 

filialas 

 

10 Medicinos prietaisų 

remontas, 

Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės, 

Lankstus cistoskopas; 

 

1 034 558  

Osteca 3 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės; 

Medicinos prietaisų remontas  

 

60 189  

Optika ir 

technologija 

3 Baseino įrangos remontas ir 

priežiūra, Vertikalių vonių, 

baseinų įrangos techninė 

93133  



priežiūra ir remontas (Nr. 

2550) 

 

Office Equipment 

Solutions Baltia 

4 Spausdintuvų eksploatacinės 

medžiagos; Biuro popierius; 

Spausdinimo įrenginiai; 

 

346792  

Oriola Vilnius 4 Vaistiniai preparatai; 

 

1 287 900  

Ogmina 2 Buitiniai prietaisai; 

 

69 999  

Ortogrupė 2 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės, 

medicinos prietaisų remontas. 

 

22 175  

Ortogama 2 Asmens apsaugos ir kitos 

priemonės; 

 

262 400  

Optimeda 2 Smulki medicinos įranga ir 

priemonės 

 

965 

 

 

Officeday 1 Termo popierius, kasos 

juostos, barkodų etiketės; 

 

4442  

Pastatų sistemos MB 

 

5 Oro kondicionieriai ir jų 

montavimas, Ventiliacijos 

sistemos dalys; Buitinių 

nuotekų valymo įrenginių 

techninis aptarnavimas ir 

priežiūra; 

 

121 138  

PharmaDIA 

 

3 Vaistiniai preparatai 181 356  

Pristis 

 

2 Vaizdo stebėjimo sistemų 

atsarginės kameros ir 

medžiagos. 

 

11 872  

PARAMEDICA 

LIETUVA 

 

3 Darbo rūbai, defibriliatorius 

monitorius, Stacionarus 

defibriliatorius, 

Dezinfekcijos ir sterilizacijos 

priemonės; 

 

97 121  

Pro Buono 

 

2 Vienkartinių medicinos 

pagalbos priemonių pirkimas 

 

291 140  

Prosotu 

 

1 Vienkartinių medicinos 

pagalbos priemonių pirkimas 

 

164 220  



PRINCIPALMED 

1L 

 

2 Defibriliatorius, medicinos 

įrangos pirkimas 

 

5414  

Pastatų sistemos MB 

 

4 Kondicionieriaus įrengimas 

laboratorijoje, Ventiliacijos 

sistemos detalių pirkimas, 

Plastikinių langų remontas; 

Šalčio mašinos montavimas 

C korpuse; 

 

81557  

Pirma sesija 1 Vertimas žodžiu 

nuotolinėmis 

telekonferencinėmis ryšio 

priemonėmis;  

 

3432  

Polsa 2 Medicinos įrangos pirkimas, 

Kušetė plati, reguliuojamo 

aukščio. 

 

6718  

Pharmalita 1 Geležies preparatai; 

 

8801 46 vaistai 

Pakmarkas 2 Lipniosios etiketės, 

dažajuostės ir pacientų 

apyrankės, Lipnios etiketės, 

dažajuostės ir pacientų 

apyrankės; 

 

89294  

Pavojingieji 

kroviniai 

2 Vienkartinės individualios 

apsaugos ir medicinos 

pagalbos priemonės; 

 

1 207 500  

Printera 1 Spausdintuvų eksploatacinės 

medžiagos; 

 

173  

Protingi medicinos 

sprendimai MB 

1 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės; 

 

52584  

Paradis 1 Elektrinis-hidraulinis 

vežimėlis; 

 

8663  

Reklamos ekspertai 1 Kraujo donorystės radijo 

reklama;  

 

9999  

Raidynas 1 Ypatingų zonų nuotolinė 

stebėsena (monitoringas);  

 

192112  

Remeda 2 Medicinos prietaisų 

remontas, Portatyvinis 

dirbtinės plaučių ventiliacijos 

aparatas, transportinis 

165317  



dirbtinės plaučių ventiliacijos 

aparatas, dirbtinės plaučių 

ventiliacijos aparatas 

 

Renalfarma 5 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės, 

Vienkartiniai chirurginiai 

instrumentai ir jų priedai; 

 

342223  

Real Fusion 2 Medicinos prietaisų 

remontas, elektrinės 

medicininės funkcinės lovos 

su čiužiniu 

 

55338  

Rei Laboratorium 

MB 

1 Reagentai dažų tepinėlių 

dažymui ir vienkartinės darbo 

priemonės; 

 

966  

Reo investment 3 Planšetiniai kompiuteriai su 

priedais ir kompiuterinė 

įranga, skirta slaugos 

elektroninių dokumentų 

pildymui, nešiojamieji 

kompiuteriai; 

 

90399  

Reutera MB 1 RITS vėdinimo sistemos 

automatikos skydų 

programinės įrangos 

modernizavimas ir įjungimas 

į bendrą valdymo sistemą; 

 

8655  

Rasa 1 Skalbimas (poilsio namai 

"Nendrė") 

 

4235  

Roche Lietuva 3 Reagentų ir pagalbinių 

priemonių naujagimių bendro 

kraujo tyrimams pirkimas su 

prietaisu panaudai, reagentai 

ir pagalbinės priemonės, 

medicinos prietaisų techninė 

priežiūra. 

 

169 585 17858,25 

vaistai ir 

4101,37 

MPP 

Raguvilė 1 Nuotekų tinklų valymas; 

 

27 013  

Spektramed 

 

2 Medicinos prietaisų dalys ir 

remontas 

 

71 068  

Sentios 4 Evakuacinės priemonės, 

Medicinos prietaisų 

remontas, Etileno oksido 

18 894  



signalizacijos sistemos 

prietaiso dalys, jų 

montavimas ir metrologinė 

patikra, Instrumentai 

diabetinės pėdos priežiūros 

kabinetui. 

 

Santaros klinikos 24 Kraujo komponentai, tyrimai; 

  

1 381 583  

Septeka Il 

 

3 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės 

 

82 844  

Stelsa 6 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės 

 

72100  

Sanitex 1 Šiukšlių ir plastikiniai maišai 

 

2244  

SAMUS 

 

1 Pašto paslaugos 14 520  

SDG kodas 

 

5 Vienkartinės individualios 

apsaugos priemonės 

 

 

379 578  

Siemens Healthcare 

Oy Lietuvos filialas 

 

5 Reagentai ir pagalbinės 

priemonės;  

 

435 391  

Stelsa 

 

2 Chirurginiai instrumentai, 

vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės 

 

14908  

Skirgesa 

 

25 Medicinos įranga chirurgijos 

centrui, vienkartinės 

medicinos pagalbos 

priemonės 

395 982 

 

 

Sangaida 

 

2 Vienkartiniai indai ir įrankiai 38 766  

Slaugivita 

 

2 Medicinos įrangos pirkimas 

 

32 544  

Sparus 4 Grindų šluostės (mopai); 

Valytojų vežimėliai; 

 

206 082  

Santa Monica 

Networks 

 

1 Dviejų faktorių 

autentifikavimo licencijos;  

 

7502  

Sormedica 35 Sterilizacinės eksploatacinės 

medžiagos ir instrumentų 

dezinfekcijos priemonės; 

Medicinos prietaisų 

remontas, Vienkartinės 

2 444 227 

 

 



medicinos pagalbos 

priemonės; 

 

Sorb Chem 1 Medicinos prietaisų remontas  

 

2000  

Sorimpeksas 15 Medicinos prietaisų 

remontas, Dirbtinės plaučių 

ventiliacijos aparatas, 

vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės 

intervencinei kardiologijai. 

 

1288953  

Salmeda 9 Medicinos prietaisų 

remontas; Telechirurginės 

sistemos priežiūra ir 

remontas; 

 

166830  

Skytech.lt 2 Išmaniosios 

apyrankės/laikrodžiai; 

kompiuterinės įrangos 

atsarginės detalės ir priedai; 

 

10 277  

S2P 2 Ataskaitų posistemės 

diegimo konsultacinės 

paslaugos, Ataskaitų 

posistemės diegimo 

konsultacijos 

 

13260  

Sveikatos 

technologijos 

1 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės; 

 

588  

Siesta Baltic 1 Šiukšlių maišai; 

 

37661  

Samperna 1 Silpnų srovių sistemos 

techninė priežiūra ir 

remontas; 

 

9680  

Saugina IĮ 1 Vienkartinės individualios 

apsaugos priemonės; 

 

70350  

Sinerta LDC 1 Spausdintuvų eksploatacinės 

medžiagos; 

 

21500  

SK Partners 1 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės 

plazferezei; 

 

13524  

Saugos gidas 1 Vienkartinės individualios 

apsaugos priemonės; 

 

23152  



SQUALIO Lietuva 2 Kompiuterinės biuro 

programos; 

 

589067 

 

 

Smalga 1 Vandens valymo įrenginių 

techninė priežiūra ir 

remontas; 

 

3352  

Spektramed 1 Medicinos prietaisų remontas 

(2194); 

 

7600  

Švaros broliai 

 

1 Automobilių plovimas ir 

pan.; 

2499  

SK Impex service 

center 

1 Vienkartinės medicinos 

pagalbos priemonės ir 

medžiagos odontologijai; 

 

968  

Straujos prekybos 

sistemos 

2 Brūkšninių kodų 

spausdintuvai, Brūkšninių 

kodų spausdintuvai 

 

72801  

Santjana 1 Kondicionierių įrengimas 

perėjime iš F į E korpusą; 

 

2741  

Sanistal 1 Gaminiai iš metalo; 

 

17000  

Santehnikas Resursi 

SIA 

1 Plastikinis ir metalinis 

vamzdynas ir jų jungiamosios 

dalys, 2865 

 

16529  

TAMRO 

 

44 Vaistinis preparatas 2 589 795 126622,16 

vaistai 

 

Tradintek 

 

15 Medicinos prietaisų dalys, 

medicinos įranga, prietaisai, 

medicinos prietaisų techninė 

priežiūra 

 

1 865 218  

Telekomunikaciniai 

projektai 

 

3 Filmavimo bei transliavimo 

įranga, nuotolinių 

susirinkimo vaizdi ir garso 

įranga, telekomunikaciniai 

projektai 

 

3453  

Taneta 

 

1 Medicinos įrangos pirkimas 34440  

TOKSIKA 

 

4 Medicininių atliekų 

tvarkymas; 

 

1 554 952  

Top Session VŠĮ 2 Konferencijos organizavimas 

ir Komunikacinės priemonės 

4270  



 

Telesoftas 1 Biobanko projektinės 

vadybos konsultacijos ir 

techninės specifikacijos 

rengimas;  

 

11979  

Taiklu 4 Statybinės medžiagos; 

 

76822  

Triolab Oy 1 Reagentai ir priemonės MGC 

laboratorijai, Nr. 243 

 

4 952  

Towi 1 Informacinių sistemų 

mokymai 

 

3045  

Teida 4 Medicinos įrangos pirkimas, 

Rankų ir kojų treniruoklis, 

pritaikytas neįgaliesiems, 

prietaisas raumenų ir nervų, 

užtikrinančių kalbos ir rijimo 

funkcijas, stimuliavimui, 

medicinos įrangos pirkimas  

 

32289  

Telia Lietuva 3 Fiksuoto telefono ryšio, 

internetinės prieigos ir 

optinio ryšio paslaugos; 

Stacionarūs kompiuteriai; 

 

516242  

TV Topas 1 Video reportažas sukūrimas ir 

jo vertimas į rusų kalbą; 

 

3956  

Topo grupė 1 Išmanūs mobilieji telefono 

aparatai; 

 

222  

TP AIM 1 Turto valdymo informacinė 

sistema (540) 

 

61867  

Tubuva 1 Reagentai ir pagalbinės 

priemonės; 

 

22050  

Techniniai projektai 1 Turto valdymo informacinė 

sistema; 

 

74859  

Terra 1 Medžiagos ir paslaugos TV 

tinklo priežiūrai ir remontui; 

 

3000  

užsienio įmonė 

 

11 Reagentai, Vaistinis 

preparatas; Medicinos 

prietaisų remontas, 

Treniruoklis ėjimo funkcijai 

lavinti su prilaikymo sistema, 

246946  



pritaikytas neįgaliesiems, 

Metalinis vamzdynas ir jo 

jungiamosios dalys; 

 

Utenos ligoninė 1 Laboratorinių tyrimų 

atlikimo paslaugos; 

 

49  

Viva Medical 

 

4 Medicinos įrangos pirkimas 

 

Vienkartinės priemonės 

darbui su kraujo 

komponentais 

 

2 260 797  

Vildoma 

 

3 Laboratoriniai prietaisai 

COVID-19 laboratorijai, 

Medicinos prietaisų 

remontas. 

 

23518  

VAVISE LT 1 Evakuacinės priemonės;  

 

16330  

Vėkija 1 Įrengimų su operatoriumi, 

įrenginių, įrankių ir 

mechanizmų nuoma su 

pristatymu į vietą;  

 

29999  

Vėjuva 2 Statybiniai mišiniai, glaistas; 

 

40268  

Vitafarma 9 Vaistiniai preparatai;  

 

491608  

Vitrolab 6 Sterilizacinės eksploatacinės 

medžiagos ir instrumentų 

dezinfekcijos priemonės; 

Medicinos prietaisų remontas  

 

147684  

Viltechmeda 2 Medicinos prietaisų remontas 

  

73300  

Vilniaus 

metrologijos centras 

AB 

3 Medicinos prietaisų 

metrologinė patikra ir 

kalibravimas bei 

aptarnavimas 

 

17256  

Vedrana 1 Techninė druska; 

 

3151  

VV projektai 2 Vienkartinės individualios 

apsaugos ir medicinos 

pagalbos priemonės 

 

47486  

Vilimekso servisas 1 Medicinos įranga, prietaisai, 

instrumentai ir baldai 

žandikaulių chirurgijai; 

73522  



 

Vilniaus skalbykla 1 Specializuotas skalbimas; 

 

3000000  

Vilniaus 

universitetas 

 

1 Psichologinių testų formos; 

 

315  

Vildeta 1 Korespondencijos spinta su 

centralizuota atidarymo 

kontrole; 

 

19965  

Varicom 1 Nenutrūkstamo maitinimo 

šaltiniai; 

 

1248  

Windowsa 2 Plastikiniai langai, durys bei 

susiję gaminiai; 

 

127851  

Werfen LT 2 Reagentai ir pagalbinės 

priemonės; 

 

1561905  

Žalvaris 1 Statybinio laužo išvežimas; 

 

3920  

 

Iš viso, nuo 2021-01-28 iki 2021-07-01 buvo laimėti 1297 konkursai bendrai 109 646 436 

eurų sumai. 

Iš pateiktos lentelės matosi, jog didžiausius konkursus laimėjusios bendrovės arba neteikė 

paramos, arba teikė nedideles, nereikšmingas sumas. Dėl šios priežasties galima teigti, jog 

išvardytų bendrovių teikta parama nepriklauso nuo laimėtų konkursų skaičiaus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VIII. 

INFORMACIJA DĖL IŠPLATINTO KLAUSIMYNO PILDYMO 

  

Vadovaujantis LR specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011-05-13 įsakymu Nr.2-170 

„Dėl valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“, rengiant korupcijos pasireiškimo 

tikimybę paramos gavimo apskaitos ir revizavimo srityje, buhalterijos darbuotojams buvo parengtas 

ir išplatintas atitinkamas klausimynas. Jie buvo prašomi atsakyti į žemiau pateiktus klausimus: 

- koks (-ie) dokumentas (-ai) reglamentuoja paramos gavimo tvarką? (išvardykite visus); 

- ar vienam asmeniui nesuteikta per daug įgaliojimų priimant sprendimus? 

- prašytume pateikti savo nuomonę dėl problemų (jeigu yra tokių) ir jų sprendimo būdų 

paramos gavimo apskaitos ir revizavimo srityje (organizacinių, teisinių ir kitų); 

- ar viskas paramos gavimo apskaitos ir revizavimo srityje Santaros klinikose yra 

reglamentuota? Jei Jūsų manymu ne viskas, tada kokių dokumentų trūksta? 

- ar naudojamos ELI sistemos galimybės sprendžiant paramos gavimo tvarką? 

- ar yra, Jūsų nuomone, kažkokių faktorių, kurie galėtų lemti korupcijos pasireiškimą 

paramos gavimo, apskaitos ir revizavimo srityje? Įvardykite; 

- ar reikėtų, jūsų nuomone, priimti papildomus norminius aktus, reglamentuojančius 

aukščiau paminėtą sritį? Jeigu taip, tai kas, jūsų nuomone, turėtų būti papildomai reglamentuota? 

- Koks skyrius ir kiek atsakingų žmonių dirba buhalterijoje, kurie užsiima paramos gavimo 

apskaitos ir revizavimo srityje; 

- ar paramą gauna buhalterija ir vėliau ji paskirstoma padaliniams, ar konkretūs padaliniai 

patys gauna paramą ir tik informuoja apie tai buhalteriją? Jeigu taip, ar tokie veiksmai teisėti? 

Kokiuose norminiuose aktuose tai numatyta? 

- Ar galite pateikti duomenis kiek kartų parama buvo suteikta paramos davėjo iniciatyva ir 

kiek kartų parama buvo suteikta Santaros klinikų padaliniams prašant? (Nuo 2020 iki 2021 m liepos 

1 d.). 

Atsakant į aukščiau pateiktus klausimus, buhalterijos darbuotojai įvardijo, jog: 

- Paramos gavimo tvarką ligoninėje reglamentuoja du pagrindiniai dokumentai, - Labdaros 

ir paramos įstatymas ir VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų generalinio direktoriaus 

2020-07-21 įsakymas Nr.V-657 „Dėl paramos, jos inicijavimo, gavimo ir apskaitos VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninės Santaros klinikose tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

- buhalterija savarankiškai nepriima jokių sprendimų dėl paramos, todėl korupcija šioje 

srityje nėra įmanoma; 

- paramos gavimo apskaitos srityje jokių problemų neįvardyta, 

- visos aktualios paramos gavimo apskaitos ir revizavimo sritys Santaros klinikose yra pilnai 

reglamentuotos; 

- buhalterijos darbuotojai naudojasi ELI sistemos galimybėmis, rašo tarnybinius pranešimus, 

kuriuos vizuoja atsakingi asmenys; 

- buhalterijos veikloje nėra faktorių, kurie galėtų lemti korupcijos pasireiškimą paramos 

gavimo, apskaitos ir revizavimo srityje; 

- priimti papildomų norminių teisės aktų, reglamentuojančių paramos gavimą, apskaitą ir 

revizavimą, nereikėtų, kadangi visa veikla pakankamai gerai reglamentuota; 

- paramos gavimo apskaitą ir revizavimą tvarko skirtingi darbuotojai, pagal paramos pobūdį 

(ilgalaikis turtas, atsargos ir pan.); 

- vadovaujantis generalinio direktoriaus 2020-07-21 įsakymu Nr.V-657, parama gaunama  

sandėliuose, o sandėlininkai pristato buhalterijai atitinkamus dokumentus; 

-  buhalterijos darbuotojai neveda statistikos kiek kartų parama buvo suteikta paramos 

davėjo iniciatyva ir kiek kartų buvo suteikta Santaros klinikų padaliniams prašant. 

 



IX. 

IŠVADOS 

 

Išanalizavus korupcijos pasireiškimo tikimybę Santaros klinikų paramos gavimo ir jos 

revizavimo srityje, darytinos šios išvados: 

1. Parama Santaros klinikose gaunama vadovaujantis VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės 

Santaros klinikų generalinio direktoriaus 2020 metų liepos 21 d. įsakymu Nr.V-657 „Dėl paramos, 

jos inicijavimo, gavimo ir apskaitos VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikose tvarkos 

aprašo patvirtinimo“; 

2. gauta parama tinkamai užpajamuojama, vadovaujantis Buhalterijos vidiniais 

dokumentais; 

3. gauta parama naudojama pagal paskirtį; 

4. pagal galiojančius teisės aktus ir susiklosčiusią praktiką, nėra galimybės vienam žmogui 

priimti sprendimą dėl gautos paramos panaudojimo. Piktnaudžiavimai šioje srityje mažai tikėtini; 

5. per 2020 metus ir 2021 metų I pusmetį, baustų drausmine, administracine ar baudžiamąja  

atsakomybe, buhalterijos darbuotojų nebuvo. Santaros klinikų administracijos bei kiti, kontrolės 

funkcijas atliekantys padaliniai, taip pat negavo jokios informacijos dėl teisės pažeidimų paminėtoje 

srityje, todėl manytina, jog piktnaudžiavimų paramos gavimo apskaitos ir revizavimo srityje nurodytu 

laikotarpiu nebuvo; 

6. Santaros klinikų buhalterijos nuostatai, šio padalinio darbuotojų funkcinės pareigybės bei  

VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų generalinio direktoriaus 2020 metų liepos 21 d. 

įsakymas Nr.V-657 „Dėl paramos, jos inicijavimo, gavimo ir apskaitos VšĮ Vilniaus universiteto 

ligoninės Santaros klinikose tvarkos aprašo patvirtinimo“ neprieštarauja Buhalterinės apskaitos 

įstatymui, Finansinės atskaitomybės įstatymui bei Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartams (VSAFAS); 

7. Santaros klinikose paramos gavimo ir revizavimo srityje priimami tik kolegialūs 

sprendimai. Tokiu būdu panaikinta galimybė vienam žmogui priimti netinkamą, prieštaraujantį teisės 

aktams, sprendimą ir/ar neteisėtai užvaldyti gaunamą paramą ar atlikti kitokius neteisėtus veiksmus 

šioje srityje; 

8. Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, buhalterijos darbuotojams buvo 

išplatintas adaptuotas Santaros klinikoms klausimynas, patvirtintas Lietuvos Respublikos STT 

direktoriaus 2011-05-13 įsakyme Nr.2-170 IV „Dėl Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, 

kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“. 

Santaros klinikų darbuotojai užpildę klausimyną, nenurodė jokių nepageidaujamų veiksnių, galinčių 

daryti neigiamą įtaką paramos gavimo ir revizavimo srityje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



X. 

PASIŪLYMAI 

 

Atsižvelgiant į šio dokumento išvadose įvardytas aplinkybes siūloma: 

1. pripažinti, jog Santaros klinikų buhalterija paramos gavimo apskaitos ir revizavimo 

srityje dirba gerai, vadovaujantis teisės aktais; 

2. pripažinti, jog Santaros klinikose esamas vidaus teisinis reglamentavimas ir taikoma 

darbo praktika yra pakankama, kad būtų išvengta korupcijos pasireiškimo tikimybės paramos gavimo 

apskaitos ir revizavimo srityje; 

3. pripažinti, jog paramos gavimo apskaitos ir revizavimo srityje nėra ydingų procedūrų, 

kurios būtų nereikalingos ar perteklinės; 

4. konstatuoti, jog vidiniai Santaros klinikų teisės aktai neprieštarauja įstatymams, 

poįstatyminiams teisės aktams ir tik papildo bei detaliau reglamentuoja buhalterijos darbuotojų 

veiklą, o administracinės procedūros numatytos vidiniuose teisės aktuose yra aiškios ir suprantamos;  

5. pripažinti, jog Santaros klinikų teisės aktuose pakankamai reglamentuota buhalterijos 

darbuotojų priežiūra ir kontrolė, numatyta darbuotojų atsakomybė; 

6. pripažinti, jog Santaros klinikose paramos gavimo apskaitos ir revizavimo srityje nėra 

korupcijos pasireiškimo tikimybės; 

 


